\^^G0INHto7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

5 PREFEITÜÍli. fvii uí- -■'.uGC^íKrLV ;
' pi-oojiüdoiiü .KuiJi« Ailri-,;-v;Í! S^rtO.IU-AD:.

Dockíio pwB eniHiKis ao oli» iltH;>C-o ü aüio-j b j
p«rfeit:>flj ántai lUi i t)i , i" ijJb o • b
ií-3 coiiüiiio I.-" riiitonb; -.i-iln! <■■ f/Ai:iidp;:j 13 .1

1 hn{xuiuiü u/k'iíii

' .KS 1 --..O.ii ! -

CONTRATO N.° 135/2019.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM
LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, S & J ENGENHARIA - LTDA.

!

r  , - .
o município de ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado

CONTRATANTE, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Educação, o Sr. JEAN CLEVERSON

SIMÕES MUTTI AFONSO RÊGO, brasileiro, casado; RG n.° 8642159-08, CPF sob o n.° 001.702.525-74 e a
empresa S & J ENGENHARIA - LTDA, inscrito no CNPJ sob n"' iiiscrito no CNPJ sob o n.° 26.063.072/0001-

71, com sede na Rua José Osete, s/n.°. Centro, Cardeai da Silva Bahia, representada neste ato pelo seu

representante legal, Sr. LUIZ OTÁVIO ALMEIDA SANTANA, brasileiro, casado, empresário, CREA/BA n.°

2568j9, CPF sob o n.° 414.420.245-34, ceiebrarn o presente Contrato cie E.'í3cuçâo de Serviços de Engenharia,
segundo as condições estabelecidas nas ciáusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. p presente Contrato tem por Objeto a SERVIÇOS DE ENGENHARIA REGIME DE EMPREITADA POR
PREpO GLOBAL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PROF. HELENITA SANTANA
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ALAGOINHAS LOCALIZADA EM NARÃNDIBA NO MUNICÍPIO DE

ALA30INHAS-BAHIA, conforme termos do Editai TOMADA DE PREÇOS N2 008/2019 e de acordo com o
Projeto Básico e quantidades e preços constantes da proposta vencedora.

ITEM CÓDIGO FONTE DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UN

■ ■

QUANT.

PREÇO
COM
BDI

■

VALOR (R$)

1  ; (R$)
1.Õ F REFORMA DA ESCOLA .

,  - •

SUBTOTAL . RS28.481,55
1.1 88497 SINAPI

APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM
PAREDES, DUAS DEMÃOS. M^' 1.345,89 7,23 9.730,78

1.2 88486 SINAPI PINTURA EM LÁTEX PVA SOBRE TETO, 2 DEMÁOS M^ 1.345,89 6,07 8.169,55
1.3 84645 SINAPI

VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE 2 DEMAOS EM
MADEIRA M^ 602,35 11,4 6.866,79

1.4
74065/00

2
SINAPI

PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO SOBRE
ESQUADRIAS DE MADEIRA, 2 DEM.Ã.OS M^ 125,98 13,97 1.759,94

1.5
73924/00

2
SINAPI

PINTURA EM ESMALTE ACETINADO SOBRE
SUPERFÍCIE METÁLICA, 2 DEMÁOS M^. 123,78 15,79 1.954,49

2.0 REVISÃO DO TifL '-./-.UC .
SUBTOTAL RS2.777.13

2.1 94201 SINAPI
TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPSA TIPO
COLONIAL , COM ATÉ 2 ÁGUAS M^ 156,90 17,70 2.777,13

_3^.q _
.

SEKVIÇüS FINAIS
—

SUR.TOTAL
'■ RS3.350,79

PIVIA
Vip/to